
   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
 

PROGETTO PIANO ESTATE “R-ESTATE A SCUOLA” 

Graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi di esperto, tutor e docente supporto 

allievi BES per l’attuazione dei percorsi educativi e formativi riferiti all’Avviso prot.n. 59369 

del 19/04/2024 – FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025. 

Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria definitiva.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

RILEVATA 

 

 

 

 

VISTO  

  

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

la necessità di individuare docenti in qualità di “FIGURE PROFESSIONALI NEL RUOLO DI 

ESPERTO, TUTOR E DOCENTI DI SUPPORTO B.E.S.”, per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto;  

 

l’Avviso di selezione prot. n. 6443 del 01/07/2024 per il reclutamento di n. 8 docenti interni a 

cui affidare l’incarico di Esperto per l’attivazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità di alunni e studenti, per una durata 

pari a 30 ore per ciascun percorso; 

 

l’Avviso di selezione prot. n. 6445 del 01/07/2024 per il reclutamento di n. 8 docenti interni a 

cui affidare l’incarico di Tutor per l’attivazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità di alunni e studenti, per una durata 

pari a 30 ore per ciascun percorso; 

 

l’Avviso di selezione prot. n. 6452 del 01/07/2024 per il reclutamento di n. 8 docenti interni a 

cui affidare l’incarico di supporto ad allievi con B.E.S. per l’attivazione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità di alunni e studenti, 

per una durata pari a 20 ore per ciascun percorso; 

 





   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
 
VISTO  

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATA 

 

 

 

CONSIDERATO 

 il Decreto n. 6884 del 12/07/24, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione delle figure utili all’attivazione del Progetto in oggetto;  

 

il verbale della Commissione prot. n. 6886 del 12/07/2024 in cui è inclusa la graduatoria 

provvisoria; 

 

la dicitura “Sono ammessi reclami entro 5 giorni successivi alla pubblicazione del presente 

verbale” contenuta nel suddetto verbale; 

 

 che entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione del verbale non è pervenuto alcun reclamo 

avverso la graduatoria provvisoria; 

 

 

 

 

DECRETA 

L’approvazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione degli incarichi in oggetto: 

 

 

MODULO 1 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Consapevolezza ed espressione culturale 

Modulo: IL CAMPO MEZZOSANGUE 

INCARICHI 

Soccolini Gianluigi  Esperto  

Marchesini Simone  Tutor  

Ginetti Beatrice  Docente supporto B.E.S. 

                  

 

 

 



   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
 

MODULO 2 

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

Modulo: ARCHEOLOGI IN 

ERBA 

INCARICHI PUNTI 

Benassi Elisa  Esperto   

 Zaghini Laura  Tutor   

Goti Beatrice  Docente supporto B.E.S. 8 

 

                    

 

 

 

MODULO 3 

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Modulo: “TEATRANDO” 

INCARICHI 

Logli Silvia  Esperto  

Scrima Tania  Tutor  

Memoli Letizia   Docente supporto B.E.S. 

 

 

 

 

ALTRE CANDIDATURE 

PERVENUTE  

INCARICO  PUNTI  

Mazzoni Daniela  Docente supporto B.E.S.  6  



   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
 

MODULO 4 

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Lingua madre 

Modulo: FIABE 2.0: DAI VECCHI 

RACCONTI A NUOVE 

AVVENTURE 

INCARICHI 

Tradii Elena  Esperto  

Mennella Nunzia   Tutor  

Clementino Giovanni  Docente supporto B.E.S. 

  

MODULO 5  

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Modulo: ECOSISTEMI IN 

SCATOLA 

INCARICHI 

Pagano Teresa  Esperto  

Barbieri Elena  Tutor  

Zoppi Elena  Docente supporto B.E.S. 

 

MODULO 6 

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Matematica, scienze e tecnologie  

Modulo: STRAVAGANZE 

MATEMATICHE 

INCARICHI 

Pugliese Francesco  Esperto  

Agosti Anna  Tutor  

Cantile Adelaide    Docente supporto B.E.S. 



   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112         CUP:I34D24001110007 

 
 

MODULO 7 

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Matematica, scienze e tecnologie  

Modulo: STRAVAGANZE 

MATEMATICHE 2.0 

INCARICHI 

Maccelli Ilaria  Esperto  

Martini Silvia   Tutor  

Albanese Maria Carmela    Docente supporto B.E.S. 

 

MODULO 8 

Sottoazione ESO4.6.A4.A –  

Consapevolezza ed espressione 

culturale 

Modulo: “E-state in scena” 

INCARICHI 

Callisto Lucia  Esperto  

Gonnelli Beatrice  Tutor  

Stolfi Pamela   Docente supporto B.E.S. 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata.  

18/07/2024                                                                                                                ROBERTO SANTAGATA  

DIRIGENTE SCOLASTICO  

(firmato digitalmente) 


		2024-07-18T13:50:49+0200
	SNTRRT70T15A512R




